
Образовательные программы, 

реализуемые в МАОУ «Средняя школа № 33» 
 

 

№ 

п/п 
Основные и дополнительные образовательные программы 

Вид 

образовательной 

программы 

(основная, 

дополнительная) 

Уровень 

(ступень) 

образовательно

й программы 

Наименование (направленность) 

образовательной программы 

Нормативный 

срок освоения 

Кол-во 

обучающихся 

1 2 3 4 5 6 

1. основная дошкольное 

образование 

  

3 года 

 

2. основная начальное 

общее 

образование 

  

     4 года 

 

3. основная основное 

общее 

образование 

  

5 лет 

 

4. основная среднее 

(полное) 

общее 

образование 

  

 

2 года 

 

5. основная  Углубленное изучение физики  с 7-

го класса 

 

5 лет 

 

6. основная  Углубленное изучение математики 

с 8 – го класса 

 

4года 

 

7. основная  Углубленное изучение литературы 

с 5-го класса 

7 лет  

6  

 

 

 

 

 

дополнительная  

дополнительная 

дополнительная 

дополнительная 

дополнительная 

дополнительная 

дополнительная 

 

 

 

 

 

дополнительная 

 

 

 

 

 Дополнительные 

образовательные программы: 

 

художественной 

направленности: 

 

«Я рисую мир» 

«Сундучок» 

«Фантазия» 

«Корабль надежды» 

«Вдохновение» 

«Школьный театр» 

«Хореографический школьный 

ансамбль» 

 

естественно-научной 

направленности: 

 

«Моделирование физических 

процессов» 

 

социально-педагогической 

направленности: 

 

 

 

 

 

 

3 года 

3 года 

2 года 

4 года 

2 года 

4 года 

4 года 

 

       

     

 

 

3 года 

 

 

 

 

 



дополнительная 

дополнительная 

дополнительная 

 

 

 

 

дополнительная 

дополнительная 

дополнительная 

дополнительная 

дополнительная 

 

 

 

 

дополнительная 

 

 

 

 

дополнительная 

дополнительная 

дополнительная 

дополнительная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Литературная гостиная»  

«Занимательная грамматика» 

«Русская словесность» 

«Занимательный английский» 

 

физкультурно – спортивной 

направленности: 

«Аэробика-шейпинг» 

«Баскетбол для начинающих» 

«Волейбол» 

«Баскетбол» 

«Легкая атлетика» 

 

туристко – краеведческой 

направленности: 

 

«Баканг» 

 

научно-технической 

направленности: 

 

«Быстрый файл» 

«Интернет – гостиная» 

«Мир логики» 

«Избранные вопросы математики» 

 

 

1 год 

4 года 

5 лет 

1 год 

 

 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

 

 

 

 

3 года 

 

 

 

 

3 года 

3 года 

4 года 

4 года 

 


